Edição 2.795 | Ano 3
17 de agosto de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE DISTRATO DE CONTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
COMUNICADO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: BHX7DZQF-72YM7FAD-OAUULJQN-WJKLU6PB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

 PORTARIA  N° 073 DE 17 DE AGOSTO DE 2022.

“CONCEDE LICENÇA PREMIO.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAJE, Estado da Bahia, no

uso de suas atribuições legais em especial ao que dispõe a Lei Complementar 1/97.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio por um período de 03(três) meses do dia 01/09/2022 a

pedido da servidora ANA CLAUDIA RODRIGUES DOS SANTOS  lotada na Secretaria

Municipal de Saúde de Laje. Referente ao 2º período.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM  17 DE AGOSTO DE 2022

KLEDSON DUARTE MOTA
                    Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.795 | Ano 3
17 de agosto de 2022

Página 3

PORTARIA

Certificação Digital: BHX7DZQF-72YM7FAD-OAUULJQN-WJKLU6PB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

 PORTARIA  N° 074 DE 17 DE AGOSTO DE 2022.

“CONCEDE LICENÇA PREMIO.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAJE, Estado da Bahia, no

uso de suas atribuições legais em especial ao que dispõe a Lei Complementar 1/97.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio por um período de 03(três) meses do dia 22/08/2022 a

pedido da servidora MARIA IZABEL MIRANDA DA CRUZ COSTA  lotada na Secretaria

Municipal de Saúde de Laje. Referente ao 1º período.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM  17 DE AGOSTO DE 2022

KLEDSON DUARTE MOTA
                    Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.795 | Ano 3
17 de agosto de 2022

Página 4

Certificação Digital: BHX7DZQF-72YM7FAD-OAUULJQN-WJKLU6PB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE LAJE

Prefeitura Municipal

EXTRATO DE DISTRATO DE CONTRATO

Contratante: Município de Laje/BA, CNPJ 13.825.492/0001-04,

através do Sr. Kledson Duarte Mota,  Prefeito  Municipal.  Contratado: JUNIO DE

JESUS DOS SANTOS CPF nº  062.476.475-30,  Mat.  3029531.  Objeto:  O presente

distrato,  tem  por  objeto  a  rescisão  a  pedido  do  contratado  do  Contrato

Administrativo s/nº, cujo objeto é a prestação de serviços como PROFESSOR DE

GEOGRAFIA  referente  ao  Processo  Seletivo  nº  001/2021.  Assinado  em  12  de

AGOSTO de 2022.

GABINETE DO PREFEITO DE LAJE, EM 17 DE AGOSTO DE 2022.

KLEDSON DUARTE MOTA
Prefeito Municipal

Praça Raimundo José de Almeida, 01 – Centro -Laje-Bahia-CEP 45.490.000-CNPJ 13.825.492/0001-04 Tel.(75) 3662.2112–3662-2222.

Edição 2.795 | Ano 3
17 de agosto de 2022

Página 5

EXTRATODE DISTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: BHX7DZQF-72YM7FAD-OAUULJQN-WJKLU6PB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje

COMUNICADO

O MUNICÍPIO DE LAJE, Estado da Bahia, por intermédio da Comissão de Licitação, torna

público aos interessados, e em especial aos participantes Dispensa de Licitação Nº  004/2022, que,

tendo em vista que empresa classificada: LUKAUTO – COMÉRCIO DE PNEUMATICOS E
PEÇAS LTDA subsequente dos itens:  01 e 04, encaminhou um e-mail ao setor de licitações,

informando o seu não interesse nos itens, por tanto, esta Comissão de Licitação, DECIDE,

desclassificar a empresa: LUKAUTO – COMÉRCIO DE PNEUMATICOS E PEÇAS LTDA e

convocar para os itens: 01 e 04 a empresa subsequente classificada: DANIELA BULCAO MATOS,

à apresentar a sua proposta de preços, conforme instrumento convocatório, para até o dia

18/08/2022, Local: Sala das Licitações, Prefeitura Municipal, Rua Raimundo José de Almeida n°

01, Bairro Centro, CEP: 45490-000 Laje – BAHIA,  em horário de expediente das 08h00min às

14h00min (horário de Brasília) ou por e-mail: licitacaolaje2017@gmail.com à manifestar seu

interesse em fornecer a câmara de ar e protetor de pneus, especificados na  Dispensa Eletrônica nº

004/2022, bem como apresentar ou encaminhar por e-mail proposta de preços e documentos de

habilitação que se fizerem necessária para a formalização da ccontratação.

 A contratação se dará nas mesmas condições propostas do ato convocatório.

Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone (75) 3662 - 2112 ou por e-

mail: licitacaolaje2017@gmail.com .

Laje/BA, 17 de Agosto de 2022.

Luine da Paixão Arouca Machado

Presidente da CPL

Jacira Reis dos Santos

Membro da CPL

Karolline Andrade Montanha Menezes

Membro da CPL

JOSÉ RENATO SANTOS SOUSA

Membro da CPL

Edição 2.795 | Ano 3
17 de agosto de 2022

Página 6

COMUNICADO

Certificação Digital: BHX7DZQF-72YM7FAD-OAUULJQN-WJKLU6PB
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/laje

	PORTARIA
	PORTARIA

	EXTRATO
	EXTRATO DE DISTRATO DE CONTRATO

	DISPENSA
	COMUNICADO

		2022-08-17T16:37:29-0300